
Zarządzenie Nr 141/2022 

Wójta Gminy Wiśniew 

z dnia 17 października 2022 r. 
 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wiśniew na 2022 rok 

 

 Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz § 8 ust. 7 na podstawie Uchwały  Nr XLIII/279/2021 Rady 

Gminy Wiśniew z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wiśniew na 2022 

rok; Wójt Gminy Wiśniew postanawia: 

§ 1. 

Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę  155.691,96 zł do kwoty 35.093.815,57 zł zgodnie                     

z tabelą Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 155.691,96 zł do kwoty 52.553.876,84 zł zgodnie                        

z tabelą Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

Ustalony w § 1 ust. 4 Uchwały Nr XLIII/279/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia  29 grudnia 2021 

r. plan  dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

ustawami, otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą Nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 4. 

Ustalone w § 6 Uchwały Nr XLIII/279/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia 29 grudnia 2021 r. dochody 

z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań 

określonych  w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Wójt 

Krzysztof  Kryszczuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków na: 

- wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w rozdziale 

80153 kwotę 494,96 zł (zlecone), 

- przyznawanie Karty Dużej Rodziny w rozdziale 85503 kwotę 252 zł (zlecone), 

- wypłatę świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy i obsługa zadania (art. 13 oraz art. 13 ust. 2 ustawy) w rozdziale 75495 kwotę 360 zł, 

 - wsparcie jednostki samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką na dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy w tym po dochodach w rozdziale 75814 kwotę 2.617 zł i po stronie wydatków w rozdziale 

80101 kwotę 2.617 zł, 

- wypłatę świadczenia rodzinnego  (art. 26 ust. 1 pkt.1 ustawy) w rozdziale 85595 kwotę 914 zł, 

- wypłatę dodatków osłonowych oraz koszty obsługi tego zadania w rozdziale 85295 kwotę 

151.054 zł (zlecone). 

Dokonuje się przesunięć w planie wydatków w ramach działu, rozdziału i paragrafu w celu bieżącej 

realizacji zadań przez Urząd Gminy. 

Na wniosek Dyrektorów szkół przenosi się plan wydatków w ramach planu finansowego  w celu 

zabezpieczenia właściwej realizacji zadań. 

 

Wójt 

Krzysztof  Kryszczuk 

 

 

 

 

 

 



Tabela Nr 1 do Zarządzenia Nr 141/2022 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 17 października 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 292 208,51 360,00 292 568,51

75495 Pozostała działalność 245 228,51 360,00 245 588,51

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

245 228,51 360,00 245 588,51

758 Różne rozliczenia 13 678 170,66 2 617,00 13 680 787,66

75814 Różne rozliczenia finansowe 201 705,66 2 617,00 204 322,66

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

76 442,00 2 617,00 79 059,00

801 Oświata i wychowanie 806 660,64 494,96 807 155,60

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

33 447,64 494,96 33 942,60

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

33 447,64 494,96 33 942,60

852 Pomoc społeczna 4 211 896,49 151 054,00 4 362 950,49

85295 Pozostała działalność 3 895 121,49 151 054,00 4 046 175,49

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

474 900,00 151 054,00 625 954,00

855 Rodzina 5 396 348,00 1 166,00 5 397 514,00

85503 Karta Dużej Rodziny 764,00 252,00 1 016,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

764,00 252,00 1 016,00

85595 Pozostała działalność 6 180,00 914,00 7 094,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

6 180,00 914,00 7 094,00

Razem: 34 938 123,61 155 691,96 35 093 815,57

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 2 do Zarządzenia Nr 141/2022 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 17 października 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 001 902,00 0,00 2 001 902,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 2 000,00 0,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 400,00 1 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 -1 400,00 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 609 708,51 360,00 610 068,51

75495 Pozostała działalność 245 228,51 360,00 245 588,51

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

242 880,00 360,00 243 240,00

801 Oświata i wychowanie 10 020 467,91 3 111,96 10 023 579,87

80101 Szkoły podstawowe 5 837 376,27 1 245,00 5 838 621,27

4300 Zakup usług pozostałych 117 459,32 -1 372,00 116 087,32

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

32 894,00 2 617,00 35 511,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 723 541,00 1 372,00 724 913,00

4270 Zakup usług remontowych 3 030,00 1 372,00 4 402,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

33 447,64 494,96 33 942,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 331,15 4,91 336,06

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 33 116,49 490,05 33 606,54

851 Ochrona zdrowia 82 672,09 0,00 82 672,09

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 61 872,09 0,00 61 872,09

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 7 100,00 -1 350,00 5 750,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60,00 -60,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 472,09 1 410,00 16 882,09

4300 Zakup usług pozostałych 28 900,00 -500,00 28 400,00

4430 Różne opłaty i składki 1 940,00 500,00 2 440,00

852 Pomoc społeczna 4 920 097,25 151 054,00 5 071 151,25

85295 Pozostała działalność 3 912 621,49 151 054,00 4 063 675,49

3110 Świadczenia społeczne 3 770 402,00 148 033,00 3 918 435,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 937,00 2 524,00 36 461,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 845,00 435,00 6 280,00

BeSTia Strona 1 z 2



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 794,00 62,00 856,00

855 Rodzina 5 471 957,67 1 166,00 5 473 123,67

85503 Karta Dużej Rodziny 764,00 252,00 1 016,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 764,00 252,00 1 016,00

85595 Pozostała działalność 6 180,00 914,00 7 094,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

6 008,00 900,00 6 908,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 172,00 14,00 186,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 747 461,00 0,00 3 747 461,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 94 400,00 0,00 94 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 400,00 -2 000,00 2 400,00

4260 Zakup energii 75 000,00 5 000,00 80 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 800,00 -3 000,00 3 800,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 80 000,00 -10 000,00 70 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 -10 000,00 70 000,00

90095 Pozostała działalność 324 000,00 10 000,00 334 000,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

12 000,00 12 000,00 24 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 873,00 -2 000,00 58 873,00

Razem: 52 398 184,88 155 691,96 52 553 876,84

BeSTia Strona 2 z 2



Tabela Nr 3 do Zarządzenia Nr 141/2022 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 17 października 2022 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

801 Oświata i wychowanie 33 942,60 33 942,60 0,00 33 942,60 33 942,60 33 942,60 0,00 33 942,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do
bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

33 942,60 33 942,60 0,00 33 942,60 33 942,60 33 942,60 0,00 33 942,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 711 554,00 711 554,00 0,00 711 554,00 711 554,00 98 119,00 98 119,00 0,00 0,00 613 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 625 954,00 625 954,00 0,00 625 954,00 625 954,00 12 519,00 12 519,00 0,00 0,00 613 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 5 357 920,00 5 357 920,00 0,00 5 357 920,00 5 357 920,00 341 822,24 292 940,27 48 881,97 0,00 5 016 097,76 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 016,00 1 016,00 0,00 1 016,00 1 016,00 1 016,00 0,00 1 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 6 799 013,06 6 799 013,06 0,00 6 799 013,06 6 799 013,06 1 169 480,30 437 393,77 732 086,53 0,00 5 629 532,76 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 141/2022

Wojta Gminy Wiśniew

z dnia 17 października 2022 r.

1 3 4 1 3 4

wpływy z opłat za 

zezwolenia na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych

Rozdział Plan

Gminny Program 

Przeciwdziałania 

Narkomanii           

Rozdział Plan

75618 58 000,00 85153 16 800,00

wpływy z części opłaty 

za zezwolenie na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych w 

obrocie hurtowym

Rozdział Plan Gminny Program 

Profilatyki i 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych               

Rozdział Plan

75618 20 672,09 85154 61 872,09

78 672,09 78 672,09Razem:

Dział

Razem:

2

851

851756

Dział

756

Dochody

Dział Dział

Wydatki

2

Gminny Program Profilatyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                                                                        

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r.


